aprobada mediante Asamblea General Ordinaria de Accionistas de fecha 29 de julio de 2024.

Resolución Primera: "Se aprueba reducir la aportación para futuros aumentos de capital aprobada mediante asamblea
general ordinaria de accionistas de fecha 29 de julio de 2024, de la cantidad de  $425,000,000.00 (Cuatrocientos veinticinco
millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional)  para quedar en la cantidad de $380,024,000.00 (Trescientos ochenta millones
veinticuatro mil Pesos 00/100 Moneda Nacional), asimismo se aprueba el ajuste al número de acciones que deberán ser
emitidas en el momento de su capitalización, las cuales deberán ser acciones ordinarias, nominativas y con valor nominal de
$1.00 (Un Peso 00/100 Moneda Nacional) cada una"

[...]

Subordinadas emitidas por la sociedad mediante acuerdo de la Asamblea de Accionistas de fecha 30 de enero de 2015, en
cumplimiento a lo dispuesto en la fracción I del artículo 210 bis de la Ley General de Títulos y Operaciones de Crédito.

Resolución Tercera: "Se decreta un aumento al capital social pagado de la sociedad en la suma de $643,460,978.00
(Seiscientos cuarenta y tres millones cuatrocientos sesenta mil novecientos setenta y ocho Pesos 00/100 Moneda Nacional)
mediante el incremento del capital social pagado actual de $3,381,805,255.00 (Tres mil trescientos ochenta y un millones
ochocientos cinco mil doscientos cincuenta y cinco Pesos 00/100 Moneda Nacional) a la cantidad de $4,025,266,233.00

(Cuatro mil veinticinco millones doscientos sesenta y seis mil doscientos treinta y tres Pesos 00/100 Moneda Nacional)."

Resolución Cuarta: "Lo anterior se realiza mediante la capitalización de $643,460,978.00 (Seiscientos cuarenta y tres
millones cuatrocientos sesenta mil novecientos setenta y ocho Pesos 00/100 Moneda Nacional), los cuales provendrían de
los siguientes rubros, cuyos importes al 31 de diciembre de 2024 son: a) De la cuenta de Prima en Venta de Acciones, un
monto de $263,436,978.00 (Doscientos sesenta y tres millones cuatrocientos treinta y seis mil novecientos setenta y ocho
Pesos 00/100 Moneda Nacional) y b) De la cuenta Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital, se capitaliza la cantidad
de $380,024,000.00 (Trescientos ochenta millones veinticuatro mil Pesos 00/100 Moneda Nacional).

Resolución Quinta: "Al efecto emítanse 643,460,978 (seiscientos cuarenta y tres millones cuatrocientos sesenta mil
novecientos setenta y ocho) acciones Serie "O", con valor nominal de $1.00 (Un Peso 00/100 Moneda Nacional) cada una,
las cuales serán repartidas a los accionistas en los siguientes términos: a) Por concepto de la capitalización de la cuenta de
Prima en Ventas de Acciones, en la proporción del actual porcentaje de tenencia accionaria que detentan y b) Por concepto

[...]

de la capitalización de la cuenta Aportaciones para Futuros Aumentos de Capital, en la proporción del monto aportado por
cada accionista. En base en lo anterior, las acciones emitidas como consecuencia del aumento del capital social decretado,
serán distribuidas entre los actuales accionistas de la siguiente manera, a Corporación AGF, S.A. de C.V. 50,344 (cincuenta
mil trescientos cuarenta y cuatro) acciones y Afirme Grupo Financiero, S.A. de C.V. 643,410,634 (seiscientos cuarenta y tres
millones cuatrocientos diez mil seiscientos treinta y cuatro) acciones."

Resolución Sexta: "Se decreta la emisión de 800,000,000 (Ochocientos millones) de acciones de tesorería, cuyo valor de
suscripción será de $1.00 (Un Peso 00/100 Moneda Nacional), o sea la cantidad total de $800,000,000.00 (Ochocientos
millones de Pesos 00/100 Moneda Nacional), las cuales serán destinadas para la conversión voluntaria de las Obligaciones